spōse ad supiorē felicitatē ⁊ altiore statū.
scđa ibi. Sub arbore malo suscitau te.
tercia ibi. Vozor mea paruula ē. q̄rta ibi
Mille tui pacifici. **Q**uātū ad primū
ergo salōn introducit choz adolescentula
rū admiratiū subitā p̄spitatez hui⁹ spon-
se. **A**d cui⁹ intellectuz est aduertēdum
put sup̄ visuz est. q̄ ista sponsa a p̄ncipio
sui. s. post xp̄i ascēsionē semp fuit afflictia
et abiecta: ⁊ pugnauit i cāpo cū inimicis
⁊ obtēta victoria et triūpho de omnib⁹
fuit magnificata q̄ magnuz cōstantinum
intātū: q̄ impator largitus ē sibi vrbe ro-
manā cū toto patrimōio sibi adiacētiz et
dedit sibi septuagintadas ciuitates / et
duo milia opida: vt fertur in ytalia et in
sulīs adiacētib⁹. **E**t sic cōstātin⁹ relicta yta-
lia in potestate siluestri vicarij xp̄i elegit
sibi sedē apud bizātum tracie: que postea
cōstātinopolis. i. ciuitas cōstātini nūcu-
pata est. **E**t sic exide oēs reges terre ⁊ i-
peratores et p̄ncipatus subiecerūt colla-
jugo xp̄i et ecclie sponse sue. **E**t sic ecclia
māsit dñā mūdi delicijs spūalibus ⁊ etiā
sp̄ralib⁹ affluens: et māsit innixa et r̄clina-
ta in sanorabili amplexu xp̄i spōsi sui. vi-
detes ergo adolescentule ⁊ filie bīlm. i.
minores ciuitates ⁊ opida ad xp̄p̄ puerse
⁊ simplices fideles tā subitā mutationē
spōse ò aduersitate i p̄spitatē ⁊ de p̄secu-
tōe ⁊ afflictōe i copiā delitiaz admirātes
dicunt. **Q**ue mulier ē ista q̄ ascēdit de de-
serto ⁊ cē. **I**n quib⁹ x̄bis tria bona expli-
cat q̄ faciunt ad felicē ⁊ p̄spere statū hui⁹
spōse. p̄mo quia ascēdit ò deserto. i. quia
exit de campo pugne et p̄setutōis et ascē-
dit ad statuz pacis et felicitatis. **S**cđo q̄
ascēdit delicijs affluens: p̄qd explicat co-
pia ⁊ sufficiētia bonoz spūaliū: et tēpora-
lia ⁊ plenaria potestas sup̄ totū orbē tra-
dita sibi a xp̄o spōso suo. **T**ercio dicit. q̄

86

De decimo cantico.

erat innixa et reclinata supra dilectum suum
s. xpm spousum suum. qd tenebat ipsam amplexa utroque brachio. s. tporali et spuiali
qd denotat eius securitas et quies et sa-
uor. Et ioh filie birlm quas sponsus adju-
rauerat ne excitarent sposam dormientes
i ei amplexu: videtes tam subitam mutatio-
nem ab aduersitate i pspitate dicunt. Que est
ista q ascedit de deserto delitiis et diuitiis
affluens innixa sup dilectum suum. Ad cuius
maiori evidetia est notandum q ista sposa ter-
xiuit ad ostensionem poplo: et diversimo-
de. et ioh filie birlm tribus vicibus admiratae
interrogauerunt de statu huius spose
Nam primo ascedit p dectu israeliticu: sicut
virgula sumi ex arocratib mirre et thuris
et vniuersi pulueris pigmentarij. vt dictum
est in qrtio catico. qd fuit qno ecclia aplo-
ru: pegrinata e cu xpo sposo suo p totam
terra: pmmissionis cu signis et virtutib et
miraculis ut ibi dictum est. vt p: p totu:
discursu: euagelicu. Et ioh filie birlm et a-
dolescetule. i. oes ppli terre pmmissionis
admiratae opa xpi mirabilia et opa disci-
pulorum qui etiam i noie iesu xpi sanabat in
firmos et eischiebat demona. vt p: luce. xi.
et mat. x. ioh dicebat. Que est ista q ascedit
p dectu q. Et dicebat illa sposa ascende-
re eo qd xps ascenderat hierosolimam ad capi-
tum passiois ad crucifigendu. Sed ista
sposa existit et pgressa est p dectu populi gen-
tilis et hoc qd aurora pfgens pulchra ut
luna: electa ut sol:terribilis ut castrop: a-
cies ordinata ad pugnandum pata. vt dictum est
catico octauo. Et ioh videtes eam filie syon
et regie et pculmine laudauerunt eam de forti-
tudine et mirabilib actib ei. et admiran-
tes dicebat. Que est ista q pgredi qd au-
ra pfgens q. put ibi dictum est. Et dicebat
sposa pgredi p dectu. eo qd pcedebat et
pseuerabat in sua ptnua pugna ptra ini-

micos. Tercio autem quia ista spon-
sa post conuersationem constantini exi-
vit de deserto pugne et persecutionis
et delitiis affluens innixa sup dilectum suum
sponsum ascedit in tam altum culmen dig-
nitatis et pspiritatis. Ideo filie birlm
admirantur dicentes. Que est ista q ascedit
de deserto q. Filie ergo birlm de pplo iu-
dayco mirabantur i qrtio cantico virtutes
et mirabilia opa huius spose q fiebant in
noie xpi sposi sui. Sed in octauo cantico
filie birlm. i. cōuersi de pplo gētili mira-
ban: fortitudinem et multiplice pugnat et
victoriā huius spose q inimicos. In pn-
cipio aut huius decimi cantici admirantur
eius pspere et felicē statū. eo modo quo
dictum est. Fuit ergo ista sposa illico post xpi
ascensionem et spūs scī missionem qsi aurora
cosurgens a nocte legis et tenebris ydola-
triae. postea crescendo fuit pulchra ut luna
postea magis lucida incipiens habere doc-
tores facta est electa ut sol. postea tpre im-
patior pseqntu: facta est tribilis ut castrop:
acies ordinata ad pugnandum contra eos et
oēs alios inimicos. sed hīta victoria dō
b: facta est p cōversationē cōstantini diuitiis
et delitiis affluens innixa et reclinata sup
dilectum suum tanq dñia mundi. Ita ista spō-
sa fuit qsi aurora p surgens in lege nature
et pulchra ut luna in lege veteri. sed fuit
electa ut sol in xpi adventu. sed fuit tribi-
lis ut castrop: acies ordinata in tpre pse-
cutionū. sed fuit delitiis affluens et inni-
xa sup dilectum post cōversationē cōstantini
Et hoc est qd intēdit dicere salōn i hac pri-
ma parte. Deinde cū dicit. Sub arbo-
re malo suscitauit te q. Introducif spō-
sus ad exortādā sposam ne ingrata obli-
viscat amoris sposi et beneficior: recepto-
rum. Ad cuius intellectum est aduertēdū sicut
frequenter dictum est. q oīa bona q possidet

De decimo cantico.

ecclia emanat ex passione Christi. Et hoc tam bona temporalia & spiritualia: nam manifestus est & omnis virtus et gratia sacramentorum traxerunt virtutem ex passione Christi. Et omnia dona sponsi sancti quod datus in confirmatione datus per me rita passionis Christi. Et omnia merita Christi que dispensat ecclesia per indulgentiam largitionem emanat ex passione Christi. Et sic est dicendum de omnibus bonis spiritualibus. Et non solum bona spiritualia sed etiam bona temporalia data sunt ecclesie propter merita passionis Christi. Nam Constantinus ut infra patebit dedit ecclesias magna copia bonorum temporaliuum et fieret particeps et consenseret merita passionis Christi. Et sic omnes reges et principes Christiana nostrarum edificarunt ecclesias et ditarunt eas. multi milites et civiles instituerunt beneficia in ecclesia ut participaret merita passionis Christi. Et sic est dicendum de omnibus elemosinis et oblationibus et decimis et premissis quod datur ecclesie. Quod quod talia bona adeptus est non habet in arbore crucis. Iohannes dicit Christus ad sponsas: quod sub arbore malo suscitavit eas a morte eterna. et in arbore crucis suscepit per ea mortem et passionem et adeptus est copiam et sufficietiam meritorum et bonorum spiritualium et temporalium ad dictionem et magnificandum ipsas. Iohannes ex copia tantorum bonorum non debet superbire: nec extolliri nec posita in tanta felicitate debet sponsa obliuisci: nec ab eius amore recedere. quod in arbore crucis caro proximo sui sanguinis redemit eam et a morte eterna suscitavit. et innumeris bonis ditanuit. Et per dominum sponsa semper memor tatorum beneficiorum debet vices amoris rependere. quod amor non nisi equali amore preparatur et perficitur. Quod maiores dilectionem non potuit Christus ostendere sponse quod mori et pati per eam: et facere eam confortiam et participem et portare suorum meritorum et fructuum eorum. ergo sponsa non potest recipere patrem nec rependere vices tante dilectionis: nisi quod

moriatur per Christum vel ei percepta et voluntates obseruet. Dicit ergo sponsus: o sponsa non superbias nec te extollas in superbiam et faustum eo quod posita es in tam alto culmine dignitatis: et copia bonorum et deliciarum et in tam proprio statu. quod hoc non habes ex natura tui nec genere tuo. quod ex adam et natura corrupta non habes nisi malum puta mortem temporalium: et eternam. Et ab eis non traxisti nisi oculi misericordia et infirmitatem. a me autem habes oculi graz et salutem. quod sub arbore malo suscitavi te a morte peccati et omni miseria. unde malus est quedam arbor fructifera excellens in fructu super omnes arbores sicut dixit sponsa in cantico secundo. Sicut malus inter ligna silvarum: sic dilectus meus inter filios. In hebreo autem habebet. Sub pomo suscitavi te. Et ideo per malum sine pomum interligata arbor crucis. quod protrahit nobis fructus incomparabiles meritorum sub quo arbore crucis Christus suscitavit totum genus humanum a morte eterna. unde sicut adam comedendo fructum prohibitus sub arbore scie boni et mali precipitavit totum genus humanum in mortem. ubi corrupta et sauciata fuit tota humana natura mater nostra unde trahimus originem. Ita per oppositionem Christus fuando obedientiam patris gustando in cruce amaritudinem passionis suscitavit genus humanum a morte eternam: et sanavit ab omni infirmitate et miseria. Ideo dicit Christus sub arbore malo. id est sub arbore crucis suscitavi te quia supple ibi. id est sub arbore prohibita corrupta est tota natura nostra tua. Et ibi. scilicet in paradiiso terrestri sub eadem arbore violata est nostra mens tua. nam voluntas quam ante erat libera facta violata per carnem et sensualitatem corrupta: quod si violatur et cogitur violentia complicitate ad peccandum et oculi neptibus pertransit. quia manet prima ad malum et cum violentia et difficultate facit bonum. quia regnum celorum vim patitur propter corruptum;

De decimo cantico.

nature et violenti rapiunt illud. Et ido quia ista litera est trāposita debet sic or dinari in p̄structiōe. s. qz ibi. s. in paradi so terrestri et horto deliciaz s̄b arbore p̄ bbita tota natura mater tua fuit corrup ta. qnō p̄mi parētes comedērūt fructuz phibitū. et ibi fuit violata. i. violenter ex poliata genitrix tua oib⁹ bonis gratuitis qnō adā volēs descēdere ab hirlm̄ i hye rico incidit i latrones qui ip̄z expoliaue rūt et sauciauerūt et semiuino relicto abi erūt. Ideo ego sumēs te sup humer⁹ me um suscitauit te sub arbore crucis ic. qz ibi in arbore crucis germinauit fruct⁹ me ritox ad sanādū vulnera tua et ad suscitā dū te a p̄cō p̄ baptismū et ceta sacramēta. Itē aliter pōt intelligi ista līra referēdo li mater tua ad synagogā et legē vete rem et gētilitatē; et li genitrix tua ad pre sentez eccliaz. quasi dicat. O spōsa ego te suscitauit sub arbore crucis. et ibi in cruce corrupta et mortua et exticta ē mat⁹ tua synagoga simul cū lege moysi. qz meuz fuit crucifix⁹ et mortua et sepulta. et etiā genitrix tua. s. gentilitas ibi fuit violata cū suis supstitutionib⁹. qz ibidē fuit diabolus p̄nictus et de pplo gētili violēter eiectus et fugatus. Allia autē trāslatio fm̄ he breā hēt sic. s. ibi corrupta est mater tua ibi violēter parturuit te genitrix tua. et tūc explicat maius sacramentū. Hā sub arbore crucis xp̄s suscitauit nos a morte eterna: quā incurrim⁹ in adā ppter esuz ligni phibiti. Et ibi. s. i cruce xp̄i corrup ta et mortua est mater n̄ra tā gētilitas; q̄ synagoga. s̄z ibidē crux q̄ ē mater n̄ra cuz magna violētia et dolore xp̄i pepit et parturuit totā ecclia spōsam ex latere xp̄i. Crux ergo siue caritas xp̄i q̄ ē mater n̄ra parturuit nos cū violētia et dolore p̄ lat⁹ xp̄i. Et sic vtraqz expositio ē satis confor

mis litte et catholice fidei et x̄itati. Et iō subdit spōsus dicens. Pone me ut signa culū sup cor tuū: q̄i dicat. Si ita ē q̄ ego te suscitauit sub arbore crucis a dupli ci morte quā incurristi in adā. et fui clavis in manib⁹ clavatus; et lancea p̄foratus i latere. et ex latere meo parturini te cuz ūnenso dolore et violētia. et p̄ te fui vul nerat⁹ et ferro et flagellis signat⁹ i toto corpore. ergo pone me ut signaculū sup cor tuū p̄ fidē et caritatē. et ut signaculū sup brachiū tuū p̄ opationē et effectū: sic ego te dilexi p̄ affectuz et effectuz. q̄i dicit q̄ si de⁹ p̄cipit filijs isrl̄ ut portaret signa legis i fronte / et digito / et manu. eo q̄ liberauerat eos de egipciaca fuitute et de manu pharaonis i mari rubro. ergo ma iorē causaz hēs tu portādi signaculū mee passiōis i corde p̄ affectū et i brachio per effectū. vñ hoc dicit qz nō sufficit portare nomē xp̄i i solo corde: s̄z etiā i ore et ope ip̄m publice p̄fitēdo et pdicādo: sicut ip̄e publice p̄ nb i cruce passus. Et iō corde credit ad iusticiā: p̄fessio autē oris fit ad salutē. Et reddit causaz q̄re tenemur ip̄z corde diligere: et ore et ope p̄fiteri dices. Quia fortis est ut mors dilectio. q̄i dicat q̄ tātū fuit fortis dilectio et caritas quā in corde erga vos gessi et opere ostendi q̄ usqz ad mortē crucis me spōte exhibuit. Et emulatio fuit dura ut ifernus. i. tātū fuit dura emulatio. i. stimulus amoris erga vos q̄ me fecit i infernū descēdere: ut exinde antiquā p̄dā repeterem⁹ et fideles veteris testamēti liberarē. Fuit ergo illa emulatio dura et laboriosa. Et nō solum liberaui illos prescitos de inferno. s̄z oēs iustos futuros peripui ne in illū locū de scenderet. Ergo maior fuit ista libatio to tius generis hūani ab eterna morte et ser uite spūali: q̄ fuit liberatio isrl̄ de egipcio

De decimo cantico.

et fuitute t̄p̄ali. in hebreo at̄ h̄ef. Dura
ut infernus iuidia. Et tūc eēt sensus q̄ in
iuidia qua iudei occiderūt xp̄m p n̄b fuit
dura et crudelis; sicut pena inferni: siue
q̄ pene quas xp̄s p n̄b passus ē ex iuidia
iudeor̄ fuerūt dure et crudeles; sicut do
lores ifernī. s̄z forsan magis est p̄formis
trāslatio n̄ra cū supiori expositōe. est x̄ū
q̄ sicut hoc nomē stimulūs siue emulatio
apud nos ē equiuocū ad amore et ad inui
diā siue odiū. ita p̄it vocabulū positū
in hebreo. sed iudei moderni accipiūt et
p̄nūciant alterā significatiōe. Sed signi
ficatio quā accipit supior expositio videt
magis p̄formis ut dēcim ē. quia illa dilec
tio et caritas q̄z x̄ gessit erga nos d̄duxit
ip̄m usq̄z ad mortes crucis. Et ille stimu
lus amoris fecit ip̄m descendere usq̄z ad
infernū ad p̄dam antiquā repetēdā et in
fernū expoliandū. Et iō subdit. q̄ lāpa
des eī. s. dilectiōis et stimuli amoris q̄s
erga nos gessit: fuerūt sicut lampades et
faces et ardores ignis atq̄z flāmarū. q̄si
dicat: q̄ sicut ardoz ignis et flāme totalit
cōburunt et cōsumunt facē et lignū et car
bonē. Ita ignis et ardoz caritatis totalit
cremauit xp̄m tanq̄ verū holocaustuz in
ara crucis p nobis. quia tantū fuit copi
osa apud eu redēptio: q̄ totū sanguinem
p nobis effudit et exhansit. Et iō subdit
q̄ tantuz fuit fortis ille ignis et ardoz et
flāma caritatis: q̄ aque multe nō potue
runt extinguerē caritatē. i. q̄ nulle mine
nec p̄secutiōes nec tormēta nec flagella
nec mors potuerunt extinguerē caritatē
et amore quin p nobis x̄ moreret. et per
p̄ns ille ignis et ardoz caritatis fuit ma
ior et fortior quoq̄z igne materiali. quia
nō ē ignis nec flāma tam grādis quin ex
tinguat p multā aquā. Itē nec flūina iē
et p̄secutiōnū obuerūt illā caritatē. Vñ

ē aduertēdū q̄ p aq̄s multas intelligit p/
secutiōes q̄s x̄ passus ē in sua pegrinati
one ante mortē et passiōe. q̄ multas iui
rias et obpbria et labořs passus ē. ut p̄
q̄ totū discursum euangelicū. q̄ quidē p/
secutiōes et labores nūq̄ potuerūt extin
guere caritatē eī nec retraxerūt eum ab
incepto ope redēptiois. Itē p flūmina
intelligit iraz scribax et phariseoz et po
testatē pilati gerētis vices impatoris. Q̄z
nūc ista flūmina potuerunt obruere et
p̄sternere illaz caritatē. ergo fuit fortior
et firmior et immobilioz illa caritas xp̄i
quā q̄z fr̄is vel dom⁹ sita iuxta flūmia.
q̄z nō ē turris tā fortis sita iuxta flūmina
quā corrūat si illa flūmia excessiue inun
dāt. Q̄z caritas xp̄i nūq̄ potuit corrue
re nec obruui p violētiā et iūndationē pse
cutionū scribax et sacerdotū nec ip̄atorie
p̄tatis quā pilatus exercebat. q̄z mors et
passio xp̄i ministrata p eos nō potuit re
trahere xp̄m ab ardore caritatis. Et iō
excludit xp̄s q̄ maiore caritatē nemo po
terat ostendere p amico: q̄ ip̄e ostēdit pro
n̄b. nā nō dedit p n̄b bona t̄p̄alia et bo
na fortune: s̄z dedit p nob̄ seip̄m ad mor
tes. q̄z maiore hāc dilectiōz nemo h̄et: vt
aīaz suā ponat quis p amicis suis. jo. xv
Et iō subdit q̄ si dēdrit homo oēs substā
tiā suā p dilectiōe: q̄i nihil despiciet illaz
q̄i dicat. q̄ nō sunt p̄parāda bona t̄p̄ora
lia ad vitā hoīs. Hā si homo dederit oēs
substātiā suā. i. oēs diuicias et bona t̄p̄o
ralia p dilectōe vni⁹ amici. q̄i nihil despi
ciet eaž substātiā et bona t̄p̄oralia respec
tu illius qui dat seip̄m et vitaz p amico.
q̄ multi dāt et offerūt bona t̄p̄oralia p
amico: s̄z nolunt dare vitā suā: nec mori
p eo: et sic magis diligūt seip̄os q̄ bona
t̄p̄oralia nec amicuz. q̄z pelle p pelle et
cuncta q̄ homo h̄et dabit p aīa sua. vt p̄

.De decimo cantico.

Job pmo. Qz x^o oia bona t̄p̄alia dedit p nob̄ q̄ paup̄ venit i h̄c m̄duz et paup̄ voluit vivere et nos diuites faceret in suo regno. Itē magis dilexit nos: q̄ vitā suā. q̄ se ip̄m et vitā suā obtulit ad mortē p nob̄: et nos vivificaret et a morte liberaret. Ex quib⁹ p̄z qualr caritas xp̄i excessit oia bona mūdāna et oēs dilectiōs alioꝝ. Et iō dicit. q̄ ponamus hāc suā caritatē et mortē et passionē et eius nomen et legē euāgelicā in corde n̄o p affectū et in brachio n̄o tanq̄ signacuꝝ p opatiōs et effectū. hāc autē caritatē īpartiuit xp̄s martirib⁹ suis: qui pro eo reddēdo vices amoris passi sūt carceres et tornēta usq̄ ad mortē. Et iō sicut cōmēdat suā caritatē erga nos: ita cōmēdat caritatē martir̄ et alioꝝ sc̄toꝝ erga ip̄m. Qz forsan etiam impropat i hoc loco ī gratitudinē malis platis et xp̄ianis. qui saginati p̄guedine et copia bonoꝝ t̄p̄aliuꝝ: q̄ ex meritis xp̄i crucifixi possidēt elati i supbiā p̄tennunt xp̄m et bona sp̄ualia. et queruntur ad tēporalia. q̄ forsan iam tūc p̄uidēs salōn i sp̄u p̄phetico s̄az i psōna xp̄i impropat in gratitudinē malis xp̄iaſ et platis et etiā regib⁹ et p̄ncipib⁹. q̄ ois p̄fas derivantur a xp̄o crucifixo. cui data fuit a patre in celo et in terra. mathei. xxviii.

Ror n̄a paruula
Et ubera nō habet.
Quid faciem⁹ sorori n̄e In die quando allo
quenda est
Si mur⁹ ē edificem⁹ super
eū propugnacula argētea.
Si hostiuz est cōpingamus
illud tabulis cedrinis.

Ego murus et vbera mea
sicut turris Ex quo facta
sum coram eo quasi pacem
reperiens.

Via supīns i p̄ma parte hui⁹ cātici xp̄s explicādo beneficia que nob̄ p̄tulit: et caritatē quā nob̄ ostendit exortat⁹ est sp̄osam: ut redderet sibi vices amoris dicens. Bone me vt si gnaculū sup̄ cor tuū t̄c. Hūc autē i hac sc̄da pte explicat quib⁹ modis debet sp̄osa reddere sibi vices amoris. Ad cui⁹ intellectū est aduertēdū q̄ oia p̄cepta caritatis reducūtur ad duo. s. declinare a malo et facere bonū. vñ de⁹ i lege veteri et noua nil aliō querit a nob̄. Ideo ait p̄ os dō psalo. xxix. Declina a malo: et fac bonū. Et nil aliud xp̄s querit a nob̄: nisi ut reddamus sibi vices amoris. Qz q̄ ne mo potest declinare a malo: nisi viriliter resistat tēptationib⁹ mūdi et carnis et dia boli. Et nemo potest opari siue facere bonū: nisi exercēdo opa mie erga p̄ximū: et opa latrie erga deū. iō sp̄osus duo facit i hac pte. Hā p̄mo exortat sp̄osaz: ut declinet a malo cōtinue pugnādo et resiliēdo mundo et carni et diabolo. Et hoc ostendit et precipit methaforice inq̄ntū ecclia est quoddā opidū et p̄sidiū siue ciuitas bene munita in qua fideles semp̄ pugnāt p̄tra inimicos obsidētes et infestantes eam. Sc̄do exortatur sp̄osaz ad bene opandū et exercēdū opa mie erga p̄ximū et opa latrie erga deū. inq̄ntū ecclia est q̄ dā vinea i qua oēs diversimode laborat p̄ ultimo p̄mio adipiscendo et fructū passionis consequēdo et lucrādo. sc̄da pars erit ibi. Vinea fuit pacifico. Quātuꝝ ad p̄mū est aduertēdū. q̄ ecclia non iter

De decimo cantico.

cōuersa de poplo gētili t̄p̄e cōstātini dic-
ta ē paruula. eo q̄ tūc erat nouicia i fide
Et iō dicebat nō hēre mamillas sapientie
i intelligētie sacre scripture: q̄ veniēs no-
uiter ex superstitione gētiliū et curiositate
philosophor̄ nōdūz nouerat scripturas
sacras vtriusq̄ testamēti: nec ascenderat
ad arce euāgelicā vere sapie p̄ xp̄m edifi-
catam. vñ sicut dictuž ē in quarto cātico
sacra scripture vtriusq̄ testamēti et itel-
ligētia el̄ dñr duo v̄ba ecclie q̄ ptimue p̄
pināt lac doctrine i gratie sacramētoꝝ.
Itē ibidē altitudo i sublimitas euāgeli-
ce intelligētie dī collū ecclie et turris dō
edificata cuž ppugnaculis ex qua pendēt
mille clipei i ois armatura fortū. Ecclia
ergo dī hēre v̄ba inq̄ntū hēt sapiaꝝ euā-
gelicā i grām sacramētoꝝ ad nutriēdos
filios. Et dī turris munita inq̄ntū ē ele-
vataz attigit ardua i pfunda et hēt ar-
ma sapie ad repellēdos icursus inimico-
rū. quā quidē turrim x̄ps qui ē sapia pa-
tris in ecclia edificauit. Vñ dī puer. ix.
q̄ sapia edificauit sibi domū. i. eccliam i
excidit colūnas septez. i. septē sacramen-
ta sup q̄ susītātē ecclia et septez dona sp̄s
sc̄ti ad defēdēdū eā. Et misit ancillas su-
as. s. ap̄los i doctores et p̄dicatores: vt
simplices et infimos vocarēt ad arceꝝ et
ad menia ciuitatis. et subdit. Si quis est
paruulus: veniat ad me. Ex sup̄dictis p̄z
q̄ ecclia nouiter p̄uersa de poplo gentili
tēpore cōstātini paruula erat. q̄ nōdūm
attigerat arcem sapie q̄ nouiter erat vo-
cata ad arceꝝ p̄ siluestru i alios p̄dicato-
res. Et sic nō dū ip̄a hēbat mamillas ad
ppinādū lac ceteris. ymo b̄tus siluester
et ceteri prelati ecclesie propinabant sibi
mamillas ad sugēdū. Cuž ergo ista sp̄osa
soror x̄pi tūc nouiter conuersa ēēt par-
uula i inermis i infirma i nouicia non

habens mamillas lactis euāgeli ad
pbēdū cētis: tūc sp̄osus eī x̄ illico post
cōversionē cōstātini pbuit sibi copiā doc-
toꝝ ex nouit̄ cōuersis. sicut fuerūt criso/
stomus et eusebiꝝ et athanasiꝝ i basilius
apud grecos. et ambrosiꝝ et hieronimꝝ i
augustinꝝ apud latinos. in quibꝝ abunda-
uit copia lactis vñ oēs accepimꝝ. Et tūc
illa sp̄osa iam facta ē p̄uecta b̄tis mamil-
las sapie. Itē ipe x̄ qui ē sapia p̄ eosdem
doctores edificauit ardua et mūtissimā
arcē in ecclia ad tuēdos fideles et ipelle-
dos ifideliū et oiuž iimicoꝝ icursus. nā
oēs libri quos aug. i ceti doctores scrip-
serunt non sunt nisi q̄daz arma defēsiua
ad tuēdos fideles contra inimicoꝝ incur-
sus et sunt q̄dam vbera ad eosdez nutriē-
dos. Sed quia isti doctores tanq̄ an-
cille diuine sapie cōtinue clamitant et uo-
cant paruulos ut veniant ad arceꝝ vt ibi
tueant et comedant panē et bibant vinū
qd̄ diuina sapia miscuit in mēsa. Iđo op-
portet q̄ ista turris munita et ciuitas al-
tis menibꝝ murata habeat hostiū p̄ quod
introducat p̄uulos ad arce i ciuitatē. Et
sic ecclesia dī arx et turris ardua et altis
simā b̄tis lac ad nutriēdū et ppugnacula
ad defēdēdū et ostiū ad introducidū fide-
les et paruulos ad arce. q̄ oia data sūt ec-
clie p̄ xp̄m sp̄osum suū. Et hoc ē qđ int̄-
dit dicere salōn in hac pte. vñ ait sp̄osus
ad angelos sodal̄s suos: soror nřa ecclia
nouit̄ cōuersa de poplo gētili quā nouit̄
nobis in coniugium sociauimꝝ: puruula
ē i nouicia i fide. Iđo mamillas lactis
intelligētie noui ac ve. tes. nōdūm hēt. q̄
nō fuit nutrita et lactata nisi curiositate
philosophor̄ i substitiōe ydoloꝝ. Quid
ergo faciemꝝ sorori nře i die q̄nō alloquē-
da ē. s. q̄nō erit de fide et intelligētia sacre
scripture interrogāda i ad disputationē

• De decimo cantico.

3 hereticos vocâda et ad expugnâdos et extirpâdos et eliminâdos eos ab ecclâia concitâda. q̄i dicat: opportet ut sibi p̄bea mus auxiliu. et ex paruula et inermi faciamus eā magnâ et fortē et altâ. Et muniamus eā altis muris et menib⁹ et turrib⁹ et ppugnaculis. et iō si p̄ qr. qr murus est. i. qr eā muris et menib⁹ munim⁹ et sep̄simus: edificemus sup̄ eū ppugnacula argētea. i. impatores et p̄ncipes ad defendēdū ecclâiam armis secularibus p̄tra icursus ifideliū. ut illi qui ante erât ecclie psecutores et impugnatores sint ei⁹ defensores et fautores. ut impatores et reges fr̄e: qui ppter ydola psequebâtur ante xpianos: nunc ad fidē quersi deleat ydola ppter xp̄ et fabricet nouiter ecclâias in honorez xp̄i et tēpla ydolor̄ in ecclâias xp̄i faciat psecrari. Itē si p̄ qr hostiū est. i. feci eā hostiū: vel feci hostiū i ea ad introdūcēdos fideles ad arcez ecclie et mea ciuitatis. iō p̄pingam⁹ et p̄iungamus. et claudamus illō tabulis. i. portis cedri mis. i. faciamus sibi portas cedrinas: qui sunt doctores et plati et ministri ecclie: q̄ introducūt paruulos et simplices i ecclâia p̄ ecclâistica sacramēta. Un̄ doctores et pdicatores vocât paruulos ad arcē suis scriptis et pdicatiōib⁹. s̄z plati et ministri et sacerdotes introducūt eos p̄ ostiū ministrâdo eis ecclâistica sacramēta. Et nota q̄ prelati et doctores et ministri ecclie dñr porte ecclie inqntū introducūt bonos i ecclâia et excludūt malos p̄ ecclâistica potestate. s̄z dñr porte cedrine quo ad quatuor ppetates et pditioes quas debet h̄ere ois bon⁹ prelat⁹ et minister ecclie. si cut h̄et cedrus. H̄az q̄tuor ppetates h̄et cedrus. Primo enī ē arbor altissima sup̄ oēs alias. Scđo qr ē odorifera. Tercio i. corruptibilis et imunis ab omni tinea.

89

Quarto qr fugat et interficit serpētes et omne aīal venenosuz fugat. Has ergo q̄tuor ppetates debet h̄ere ois bon⁹ prelat⁹ et minister ecclie. Primo qr sit alius i scia sacre scripture: ut sciat inuigilare sup̄ gregē et vocare p̄uulos ad ecclâia p̄ sacras doctrinā. Scđo qr redoleat fra grantia et odorem virtutū et bone fame et vite ut nō solū xbo s̄z potius exemplo vite discant et seqñt ipm simplices et minorēs. Tertio qr sit incorrupt⁹ et mund⁹ ab oī vicio ne alios inficiat. Quarto qr h̄eat ecclâistica p̄fate ut p̄ ecclâistica sacramēta oē venenuz p̄tōz extinguat. et hereticos et obstinatos et incorrigibiles mucrone excoicatiōis excludat. Tales ergo plati et ecclie ministri dñr porte cedrine ipius ecclie. Sed oia munilia et bona spūlia sup̄dicta ūcepit ecclia a xp̄o spōso suo post cōuerſionē magni cōstantini. qr tunc facta fuit turris altissima et mūta et inexpugnabilis et secura. iō dicit spōsa. Ego mur⁹. i. facta suz mur⁹ et ciuitas et turris bñ murata. et v̄ba mea sc̄ta sūt sicut turris. quia plati nō solū nutriunt fideles lacte sacramētoz et doctrine sacre scripture: sed et defendēt fideles et ecclâiaz cōtra hereticos. et sic nō solū sunt vbera ad lactandū: sed turris ad defendēdū. qr p̄ eandē doctrinā nutriunt et defendēt fideles et p̄uos cōtra magnos hereticos et insideles. Et oia ista habui repiens quasi pacē corā eo. s. spōso meo xp̄o p̄ conuerſionē p̄stātini et alioz impatoz et reguz. qr ex quo sc̄ta sum liba corā eo q̄i paces et quietē repies libata ex p̄teritis psecutionib⁹ et afflittiōib⁹. Ego jā suz mur⁹. i. ciuitas bene murata et mūta. et vbera mea sc̄ta sunt turris altissima et fortis et presidiū munitissimum. Et nota qr nota ter dicit. q̄i pacē repies. qr s̄z ista sponsa

De decimo cantico.

repierit pacē quiescēdo a psecutione ydo latraz et gētiliuz: tñ nō quieuit simplicit et absolute ab omni pugna et psecutione qz paulo post pstatinū incidit i psecutiones hereticoz maxime arrianoz q psecutio fuit seuissima et atrocissima p vuāda/ los in africaz et p gotos i europa. s.yta lia et yspania et p cāstatiū impatorz et justinā i ytalia et grecia. vt p̄ i ecclastica ystorīa. Q̄ postea frexit secta machome tica q̄ atroti et vēhemēti verauit et p̄tinue infestat eccliaz. et sic ecclia tanq̄ tur ris munitissima semp pugnat cōtra inimicos. Ulterius est aduerſēdū. q̄ tota ista particula pōt itelligi et exponi moraliter et misericōderē ad naturā cor ruptā. Vñ sup̄ dixit spōlus q̄ tota natu ra mater nra fuerat corrupta quo ad sen sualitatē et potētias naturales sub arbo re phibitā. et q̄ ibi fuit violata. i. ab omnib̄ bonis gratuitis et habitib̄ originalib̄ violēter expoliata. Et sic māsit prona ad omne malū et inepta ad bonū faciendū. Et sic māsit parvula et infima nō bēs mamillas ad elicēdū ex se lac alicuius boni opis. Et māsit i bellis qz diabolus et aper de silva destruxerat sepem et murū ei. Et iō ista resistere non poterat diabolo nec mūndo nec carni: nisi p̄ ḡam xp̄i et ei⁹ sacramēta muniret et armaret. Et iō xp̄s rep̄ies eā sicut puruulaz et expoliatā et inermez et ibellez muniuit eā muro sacramētoz: et armis virtutū. Et hoc ē q̄ dicit. vñ ait spōlus de sponsa. q̄ sponsa et soror nostra. s.tota hūana na tura: et quelibet aia parvula est de se in fortitudine et non habet de se mammillas nec aliquod bonum spirituale. eo q̄ in nasa fuit corrupta ex oib̄ bonis expolia ta. Quid ergo faciemus sorori nre in die q̄nalloquēda et impugnanda ē ab iimi

cis. s. carne et mūndo et diabolo. q̄ si dicat opportet q̄ muniam⁹ et roborem⁹ eaz p̄ graz; postq̄ nil boni bz p̄ naſam. Ideo si mur⁹ ē: muniam⁹ eā muro fidei et spei et caritatis. Et postq̄ sic fuerit murat⁹ zodi fīcēm⁹ sup̄ murū eius ppugnacula argē tea donoz spūs sc̄ti et oiu⁹ moraliū vir tutū. Et si ē hostiū. i. quia fecim⁹ hostiū in ea p̄ qđ intram⁹ ad eā p̄ baptismū: tūc inpingam⁹ et claudam⁹ eā tabulis. i. por tis cedrinis hūilitatis et deuotiois et bo ne vite et sc̄te cōuersatiois. tunc aia deuo ta sic muro virtutū mūta dicit. Ego suz mur⁹. i. ben̄ murata et roborata. Ex quo facta sum pacē rep̄ies. i. postq̄ p̄ xp̄m et ecclastica sacramēta: sum deo pacificata et reconciliata.

Tinea fuit pacifico
in ea q̄ bz populos
Tradidit eā custo
dibus. **E**lir affert pro fruc
tu eius mille argenteos.
Tinea mea coram me est.
Mille tui pacifici et ducēti
bis qui custodiūt fruct⁹ ei⁹.

Ec ē sc̄da pticula t̄cie ptis hui⁹
decimi cantici in qua rex salōn
ostēdit q̄ spōla nō solū obligat
ad resistendū malo et declinandū a malo
pugnando contra munduz et carnem et
diabolum et membra eius qui sunt here
tici et prauī homines et infideles. sed
adhuc obligat facere bonū erga deū et p̄
ximū ut reddat sponso vices amoris. Et
iō sicut i superiori pticula pbauit sine mo
nuit sponsus qualr spōla semp h̄ hostes
debet pugnare. et h̄ inq̄ntū ecclia ē que
dā civitas menib̄ et muris munita i qua

De decimo cantico.

ptinue pugnat fideles. Ita i hac pticula monet: ut sposa semp laboret opando et faciendo bonū inqntū ecclia est qdā vinea in qua fideles ptinue laborat diuersimo de vniusquisqz i ordie suo. Et dicit. q ista vinea nō ē sita in loco arto: s̄ est toto orbe diffusa in ea parte et regione q hēt populos. i. vbiqz sunt populi et in omni pte mudi habitabili ibi ē ista vinea xp̄i regis pacifici. Et dicit. q ista vinea toto orbe diffusa tradidit custodib⁹ custodiēdā et cultorib⁹ excoleđā. Haz pmo ip̄e xp̄s rex pacificus plantauit ista vinea i terra pmissionis in illo collegio aploꝝ et discipulox et iustorꝝ vtriusqz sexus: ut dictu⁹ est cātico tercio et quinto. Et postea riguit eā sanguine suo: ut dictu⁹ ē cātico sexto Postea tradidit eā aplis qui ipaz vineaz p totū orbe suis pdicatiōib⁹ ampliarūt et suo sanguine rigarūt. Et sic ista vinea prouxit suos palmites ab h̄rlm vlsqz ad fines terre et a mari vlsqz ad mare: et a flumine vlsqz ad terminos orbis trax psalmo lxxi. et. lxxix. Quia in oēz terrā exiuit sonus eoz et pdicatio aploꝝ: et in fines orbis terre verba eoz. psalmo. xviii. et ad vicessimū. Et sic istam vinea cōtinue ampliarūt et roborarūt plati qui fuerūt successores aploꝝ: et roborarūt eā martires et ceteri fideles multo labore. Sz jā fuit pfecte ampliata et pfirmata et pacificata per conuersionem constatini. et tūc xp̄s non solum tradidit eaz prelatis ad custodiendum spiritualiter: sed etiam imperatoribus et regib⁹ et principib⁹ xpianis ad regēdū et custodiēdū t̄p̄alit et ceteris fidelib⁹ excoleđā ut vniusquisqz i suo ordine laboraret in hac vinea. Et sic nō solū posuit custodes: sed et cultores ut excolet̄ et laboraret̄ in ea dū dies ē anteq veniat nox in qua nemo poterit operari. so. ix.

Et sicoēs laborat̄ i hac vinea vlsqz ad sero et vespaz mudi. mat. xx. ut vn⁹ quisqz colligat fructū et recipiat denariū in fine laboris. ut p̄ ibidē. Et iō dicit. q vinea fuit pacifico. i. ip̄i xp̄o: qui oīa pacificauit i sanguine suo: et attulit pacē mudo in cui⁹ nativitate cātarūt angeli. Gl̄ia in excel·sis deo. luce. ii. Isti ergo pacifico fuit qdā vinea quā ip̄e plātauit i ea regione et parte mudi que hēt pplos. i. vbiqz sunt ppli. Et tradidit et cōmisit eā custodib⁹. i. platis et regib⁹ custodiēdā et cultorib⁹. s. omnib⁹ fidelib⁹ xpiani excoleđā vñ sicut oēs prelati et principes mudi ad custodiēdā et regēdam hāc vineam vniusquisqz i suo ordie sunt p xp̄z pstituti. ita oēs fideles sunt ad laborādū vniusquisqz in sua hora et etate vocati et deputati. et sic tradita ē cultorib⁹ et custodib⁹. Un̄ nota q ppter tria x̄ dī pacificus. pmo qz duo testamēta nouiz. s. et vetus p seipm adunauit et pcordauit et tanq terminus cōis vtriusqz testamēti fuit. s. finis vni⁹ et pncipiū alti⁹. Scđo qz p sanguinē suū nos deo p̄i reconciliauit et pacificauit. Tertio quia duos pplos. s. iudaycū et gētile sub vna fide et ecclia cōgregauit et pacificauit. et iō dicit. Vinea fuit pacifico i ea. s. ecclia q bz pplos. s. duos pplos sub vna fide cōiunctos. s. iudaycū cū gentili. dī pnceps pacis ysaye. ix. Sz qz sic apli ampliarūt ista vinea p totū orbez et ditauerūt eā bonis spūlib⁹. ita postea cōstatinus et reges et pncipes xpianorꝝ dotarūt et ditarūt eā bonis t̄poralib⁹. Haz pmo p̄stantin⁹ illico p̄ querisōez psecreuit palatiū suū in eccliaz saluatoris iuxta portaz latanaꝝ et postea edificauit duas basilicas i honore aploꝝ petri et pauli et donauit ecclie vrbe romā cū toto patrimonio adiacēti. et lxxij. ciuitates i ytalia

m

De decimo cantico.

cuz multis alijs opidis. Et relicta ytalia elegit sibi sedē apō ɔstātinopolis i grecia et sic exemplo eius multi reges i princi-
pes facti xpianiz aut templo ydoloroz i ec-
clias consecrati aut nouas ecclias i ho-
nore xpī edificariū i eas amplissimis do-
nis et muneribz dotarū i ornariū. To-
tuž hoc fecerūt putates p bona tporalia
merita passionis xpī adipisci i participa-
re. et q̄i emere fruct⁹ hui⁹ vinee. iō dicit
xps q̄ vir. i. constantin⁹ i quilibet alijs
rex aut pnceps catholicus et deuot⁹ xpī-
an⁹ afferet xpo mille argēteos p fructu
huius vinee emēdo i adipiscēdo. Et po-
nitur numer⁹ determinat⁹ p indetermi-
nato magno numero: q̄ multa milia nū
moz i talentoz i pōderuz argēti obtu-
lit i exposuit ɔstātinus et alijs reges pro-
fructu hui⁹ vinee adquirēdo. q̄ inextima-
bile fuit p̄ciū qđ ɔstātin⁹ largit⁹ ē ecclie.
cuz sibi tradidit vrbē romā q̄ erat caput
mūdi et hoc cū suo adjacēti patrimonio.
Et sic est dicēdū de ceteris regibz i pnci-
pibz xpianoz. s̄ ne q̄s putaret q̄ possibz
xps tradidit istaz vineā sup̄dictis custodi-
bus tuendā et regēdā i absentia sua post
ascēsionez: q̄ ppter hoc cessauerit ab ei⁹
cura et custodia ne amplius intēderet in
ei⁹ tutela. iō subdit. q̄ vinea mea coram
me est. i. semp est ante oclos meos et iui-
gilo sup̄ eā. q̄ pncipalē custodio eā ro-
gādo p̄em ne deficiat fides petri. luce.
xxij. q̄ nisi dñs custodiēt ciuitatē frustra
vigilat qui custodiat eam. q̄ semp mitto
angelos meos ad docēdos platos et po-
pulos eos docēdo et auisando vt p̄caue-
ant futura picula. et etiā ad exterminan-
dos inimicos i sarracenos. vt sup̄ cō-
paratū est. et p̄z i legif in hystorijs ispa-
nie et i hystoria hyerosolimitana. Ex qui-
bus p̄z q̄ hec vinea semp est corā xpo ad

custodiā. Deinde cū dicit. Mille tui paci-
fici rē. Explicat diuersitatē meritoroz i p̄
miorz laboratiū in hac vinea. Ad cui⁹
intellectū ē aduerſeduz. q̄ p̄ns ecclia res-
pectu future q̄noqz in sacra scriptura dē-
ager i quo seminamus. Vz futura ecclia
dicit orrenz in quo reponim⁹ fruct⁹ glie
quos hic semiam⁹ p grāz. q̄ bic semina-
mus t̄p̄alia: vt colligam⁹ spūalia. Et iō
dicit aplus sc̄da ad corin. ix. q̄ qui parce
seminat i hoc agro hui⁹ ecclie parce me-
tet p alio sc̄lo. et qui semiat i benedictio-
nibus. i. in abundātia: de benedictionib⁹
. i. abundāter metet in alio sc̄lo. Itē pre-
sens ecclia q̄noqz in sacra scriptura dicit
vinea in qua oēs laboramus p grāz plan-
tādo i collēdo vt colligam⁹ fructus glo-
rie i alio sc̄lo. iō dicit aplus p̄ma ad coz.
iii. q̄ qui plantat et qui rigat i hac vinea
vnu sunt: vnuquisqz autē ppaz mercedē
accipiet fm labore suū. hoc idē p̄z. math.
xx. de illis qui p totā diē labo:rarūt i hac
vinea: in sero autē accepunt denariū pro
mercede. Ex quibus p̄z. q̄ totū t̄pus hu-
ius vite i vinee est t̄ps laborādi et collē-
di i lucrādi i merēdi. Et t̄pus ecclie fu-
ture ē t̄pus metēdi i colligēdi et p̄niādi
i fruēdi. Hic ergo laboramus: vt ibi col-
ligamus i metamus i p̄niemur i fru-
amur: et hic negociamur. vt ibi ociemur
i faciemur i quiescamus. Est ver. q̄
fm mēsurā i q̄ntitatez meritoroz laboris
huius vinee erit ibi quātitas i mensura
fructus et p̄mioz. q̄ vnuquisqz ppam
mercedē accipiet fm ppuz labore vt inqt
aplus. Et iō dicit salvator. mat. xiiij. q̄ ex
illo agro quidā collegerūt fructū trige-
simū/quidā sexagesimū. quidā autē cen-
tesimū. put quis magis aut minus labo-
ravit. Vz q̄ xps verus salōn i pacificus
plus laborauit in hac vinea q̄ oēs ceteri

De decimo cantico.

Ideo absq; pportōe maius pmiū et maiore numerū fructū et pmiōz collegit et meruit colligere ex hac vinea. qz eam pmo plantauit et excoluit. et tandem ppo sanguine rigauit et augmentauit. Post xp̄z autē magis laborarunt in hac vinea apli et martires: q; doctores: et magis doctores q; heremite et ceti cōfessores. et magis religiosi q; pingati. ergo si fideles cōingati merent fructū fructū trigesimū: tunc religiosi boni merent sexagesimū: et doctores cētesimū: et apli et martires ducēsimū. Et p ḡns x⁹ qui pmo vineaz plātauit et sanguine suo riganit: meref millesimū ymo infinitū. et iō sedet a dextris. i. in potiorib; bonis pris. et iō de⁹ p̄f tanq; iust⁹ et principalis iudex dispēsator pmiōz dicit ad xp̄z inqntū bō. Mille tui pacifici: et duceti his qui custodiūt fructuz eius. vñ li. tui pacifici. ē genitivi casus b⁹ pnois tu. i. mille fruct⁹ meritoz et pmiōz erunt tui xp̄i pacifici. In hebreo aut̄ habef. mille tibi saloni. s. pacifico. et tūc ē līa magis plana. q; si dicat. de⁹ p̄f mille fruct⁹ meritoz dabunt tibi pacifico qui plantasti hanc vineā et rigasti eā sanguine tuo. Et p ḡns qz plus laborasti: s; ducēti fruct⁹ meritoz in pmiū dabūt his. s. platis et pncipib; qui custodiūt fructū eius et ponit utrobiq; numer⁹ determinatus p indeterminato. Nā xp̄s i plātatione et rigatōe hui⁹ vinee infinitū numer⁹ meritorū adeptus ē: nō solū p se: s; etiā vt posset mēbris suis dispēsat merita sue passiōis q collegit ex hac vinea. tñ nunq; expletur eius merita. nec deficiūt. merita autē que dātur custodib; ex vinea sunt finita. Qz cā q; re sunt sub numero ducētenario ista merita mēsurata: est ista. Nam dicit saluator mat. xiiij. q; ex illo agro p xp̄m seminato

quidā collegerūt fructū trigesimū sicut fuerūt et sūt oēs iusti pingati. et qdāz trigesimū sicut sunt virgines et cōtinētes et religiosi: et quidā cētesimū sicut sūt martyres. Qz qz plati et pastores bñt duplē labore in hac vinea: qz simul sunt cultores: sicut ceteri. Et vltra hoc sunt custodes in vigilando sup gregē ipm p̄dicationib; et sacramētis ecclasticis pascēdo et nutriēdo. iō colligūt duplē fructum ex hac vinea. nā si ceteris dātur cētu fruct⁹ meritoz. ergo custodib; et platis i duplo labore atib; dabūt ducēti. Et hoc ē qd i; tendit dicere. Qz adhuc restat magnū dubiu; nam si xp̄s tūc collegit mille. i. innumerabiles fructus meritorum ex hac vinea. quando pro nobis passus est. et eā plantauit. sed postea custodes et cultores colligūt p̄tinue hos fruct⁹ sūm qnitate labore. qritur an xp̄s p̄f passiōz et ascensiōez suā colligat fruct⁹ b⁹ vinee simb; cū custodib; et cultorib;. Ad h̄ tñdeſ q; semp et p̄tinue xp̄s colligit fruct⁹ hui⁹ vinee. et ista vinea pit sibi fruct⁹ nouos.

Ad cui⁹ intellectū ē notand q; oia bōa q; fūt in hac vinea tam p cultores q; per custodes piunt splices fructū: Et b̄ tñpli et diverso respectu. eo qz ois bona opatio iusti cedit in tñplex bonū: et triplicem fructū. Nā elemosina quā facit vñq; sq; iustus amore xp̄i. cedit i fructū late respectu xp̄i. qz offert sibi in lataz et cedit et p̄it fructū mē respectu p̄ximi. inqntū sūb uenit sibi: et relevat ipz a miseria. Et parit fructū meritoz respectu largietis et facientis elemosinā: Item bona q; faciūt plati et sacerdotes i ecclia exercēdo et ministrādo sacmēta et celebrādo diuina officia et orōnes. Primo piunt xp̄o fructū late inqntū illa acceptat i fuitutē et lataz sibi gratā. Secundo pariūt toti pplo fructū m. ij.

De decimo cantico.

gr̄e. Tercio pariū plato fructū merito/
rū qz duplice fructū colligit pp̄t duplice
laborē. Itē bonus prelatus et predictor
et religiosus triplice fructū parit in bene
vīedo et opādo. Nam primo parit xp̄o
fructū latrie. Scđo parit sibi fructū me
ritoz. Tercio parit cuiibz primo et toti
pplo fructū boni exēpli. qz pp̄ter exēplū
eoꝝ oēs vidētes deū glificat. iō dixit sal
uator oibz platis et religiosis. mat. v. sic
luteat lux vīa corā hoibz: vt videant ope
vīa bona et glificet p̄ez vīm qui i celis ē.
Per oppositū autē mali plati et sacerdo
tes et religiosi male vīedo. Pr̄io offens
dūt deūz. Scđo occidūt aīaz suā. Tercio
scādalizant populū. Ex quo p̄z qualr nō
solū cultores. s. plplus et plati custodes:
s; etiā xp̄s semp et cōtinue colligit fruct
ex hac vinea. qz cōtinue colligit latriā q
cōsistit in tribz bonis. s. in adoratione et
orōne et oblatione. et cōtinue colligit nu
merū electoz ex hac vinea. Et iō multo
plures fruct colligit xp̄s ex hac vinea q
oēs plati simul et custodes. et iō dī p̄mis
arbiter et index. dicit mille fruct dabunt
tibi pacifco ex hac vinea. et ducēti his q
custodiūt fructū ei: tacet autē de cultori
bus: qz si custodibus dātur ducēti signū
ē. q cultoribz dimidio labore laboratibz
dabuntur cētū fruct aut sexagita aut tri
gita vnicuiqz fm qntitatē sui laboris. vt
p̄z mat. xiiij. Et sic p̄z qualr cultoribz de
betur cētesimus fructus buius vinee. et
custodibz ducētesimus: s; xp̄o plātatori
debet millesimus. Itē cuiibz cultori bu
ius vinee debet cētesimus fructus. s. pre
miū eētiale p̄ diuiaz visionē: s; martiri
bus et doctoribz et platis qui fuerūt ami
pliatores et custodes buius vinee debet
fructus duplex. s. ducētesimus. qz ultra
premiū eētiale debet sibi aureola tanq

premiū accidētale. xp̄o autē plātatori de
bet fructus millesimus. i. plēitudo oīus
meritoꝝ et p̄mioꝝ ad dispēlanduz. Et sic
sedet a dextis. i. i potioribus bōis p̄ris.

ue habitas in hortis
Amici auscultat te.

Fac me audire uocē tuam.
Fuge dilecte mi. Et assimi
lare capree hīnuloqz ceruo
rū super mōtes aromatū.

b Ec ē q̄rta et vltima pars huius
decimi cātici in q̄ spōsus uocat
et appellat sponsam ad recipie
dū p̄miū vltimatū sui laboris et pegrina
tiōis qd ē p̄miū glie. An postq; supi uo
cauit eā ad laborādū in vinea ex qua col
legit fruct meritoꝝ. nunc aut finalit uo
cat eam ad quietē in patriā celestē: vt ibi
recipiat vltimatū finē et p̄miū bēitudinis
et colligat fruct glorie. Ad cui intel
lectū ē p̄mo notandū q̄ ista spōsa tria pe
tit in p̄mo cātico dū erat in statu vetis
testamēti. Nā p̄mo petiuit osculari a spō
so. scđo trahi. t̄cio introduci in thalamū
sine celaria sua. Sed plebs gētilis ydola
tria denigrata: petiuit alia tria. s. cū spō
sa isrl̄itica sociari et pasci et sub vmbra
spōsi quiescere simul cū illa q̄ oīa cōple
vit spōsus. Nā p̄mo iaz oscylatus ē spō
sam isrl̄iticā p incarnationē ex ea carne
sumendo. Scđo iam traxit eā et uocauit
p̄ p̄dicationē. et iam introdixit eā in ce
lariū gr̄e p̄ mortē et passionē et eccl̄iastica
sacramēta. vt patuit a cantico scđo v̄sqz
ad sextū et septimū inclusiue. Itē jam cō
pleuit petitionē plebis gētilis: qz iā voca
uit eā p̄ ap̄los et dealbavit eā a nigredie
ydolatrie et sociauit eā cum plebe israeli
sub vna eccl̄ia et pauit eāz eodem pabulo

.De decimo cantico.

ḡie sacramētoꝝ & doctrine. Et fecit eā qui
escere sub vmbra sue p̄tectiōis & quietis
et introduxit eā in celā vinariā & i vineā
ecclie. vt p̄z ab octauo cātico vsq; ad de-
cimū inclusiue. Postq; spōsus cōplenit
petitionē spōse quo ad oia q̄ ptinebat ad
grāz. Hūc autē in calce totius libri et in
fine cātci vocat eā ad celariū ḡlie. s. i pa-
triā celestē vt introducat eā ad vltimas
nuptias / & ad thalamū & amplexū ḡlie &
pastū vltime & eterne fruitiōis sup mon-
tes aromatiꝝ qd̄ p̄lebitur in die iudicii
quo ad vniuersaz eccliaz et p̄lef p̄ticula
riter in fine cuiusl; iusti. Vocabit ergo
spōsus spōsam i nouissimo die ad recipi
endū fructus ḡlie dices. Que bitas i hor-
tis amici ascultat. te fac me audire voceꝝ
tuā. Ad cuius intellectū ē notādū. q̄
dū xp̄s fuit pegrinatus i carne mortali in
hac via ip̄e loquebas familiarit cū spōsa
p̄dicādo & miracula faciēdo. Et ip̄a loq-
batur cū spōso petēdo necessariaꝝ q̄ ma-
gdalena familiariter loquēdo ab ip̄o pe-
tuit vineā suoꝝ p̄ctioꝝ. et sic oēs infirimi
familiariter loquēdo petebant sanari ab
eo. Et oēs apli & discipli familiariter lo-
quendo cū xp̄o & ecōuerso. Et iō dicebat
spōsa i cātico tertio. Dilectus mens lo-
quitur mibi & ego illi. Q̄z post ascēsionē
iā spōsus nō locutus ē spōse familiaritez
& psonalr nisi p amicos angelos mediā-
tes. et hoc durabit vsq; ad scđm adūtū
in nouissimo die q̄nō nob̄ loquetur post
qd̄ iudiciū. Et tūc introducet spōsam ad
vltimas nuptias. s. ḡlie. et ibi spōsa p̄so-
nalr loquet spōso verba laudis. Et spon-
sus gaudebit sup spōsam: & absq; medio
psonalr audiet vocē sponse. vñ ecclia per
tria genera amicoꝝ loquiſ spōso p statu
isto. Hāz p̄mo loquiſ sibi p angelos qui
reuelat sc̄ti hoib̄ & pfectis volūtate ū

q̄ visibiles aparitiones auisando eccliaz
de piculis futuris: vel reuelando nob̄ se-
creta mysteria. vñ angelus dñi extraxit
petrum de carcere. Et angeli reuelarūt
aplis ppinquā ruinā hīk̄ monētes eos
vt recederēt inde. vt p̄z in ecclastica ysto
ria. Et sic angeli sūt mediatores iter spō
sam & spōsuꝝ. Prout fuit figuratū i visi
one jacob qui videbat angelos descēden-
tes de celo & ascēdetes p scalā geni. xxviii
Et sic dicit hyeroꝝ. sup matheū. q̄ angeli
deferūt ōzones nīras apō deū. Et ita etiā
dī i canone misse. Supplices te pcamur
op̄s deꝝ iube hec pferri p angelū tuū i su
blime altare tunz. Et sic p̄z qualr angeli
sunt mediatores inter spōsam & spōsum
scđo sunt mediatores sc̄ti qui in p̄ia sūt
Hā q̄ nos sumus indigni exaudiri. ido
interponim⁹ virginē matrē xp̄i. et oēs a-
lios sc̄fos vt intercedat inter nos et xp̄z
spōsum. iō dicimus. Sc̄fa maria ora pro
nob̄. et sc̄te petre ora p nob̄. Tercio sūt
mediatores ipsi sacerdotes: qui audiunt
p̄cta nīra p sacramētuꝝ pfectiōis. Et quib⁹
p̄z q̄ p statu isto spōsus nō audit spōsuꝝ^z
familiariter nisi p amicos suos. s. ange-
los & sc̄fos & sacerdotes tanq; p media-
tores. Q̄z post dīe iudicii q̄ nulla erit mi-
seria nulla necessitas. iō nō erit op̄ iter-
cessione nec aliquo mediatore. Q̄z libata
a misia hui⁹ mūdi spōsa deū facialr vide-
bit. et facialr eū i sc̄la sc̄loꝝ absq; aliquo
medio laudabi et eo fruetur. Et hoc idez
p̄stablitur vnicuiꝝ iusto quoniaꝝ ab hac
mortali vita ad alia vitā imortale trāsse-
tur. Et h̄ ē qd̄ dicit spōsus i fine b̄ cātici
vñ ait o spōsa q̄ bitas i hortis ecclie mili-
tatis offerēdo mibi fructus late: & labo-
rado in vinea amici mei. s. anglī & sc̄ti &
sacerdotes ascultat te: et audiunt vocē tu-
am tanq; mediatores p me deputati. Et

m. iii.

De decimo cantico.

ip̄i deserūt m̄bi vota tua tanq̄ interces, sores. ergo veni ad patriā celestēz et recipe fructū vltime b̄titudis: et fac me in patria audire psonalr vocē tuā. s. simul cū angelis me in seclā seckoz laudando. hoc autē dicit spōsus: qz ibi i patria cessabūt oblationes et sacrificia. et cessabit oīs laboř s̄ solū vacabif dei landib⁹. vt inquit aug⁹. xxij. de ci. dei. caplo vltio. qz beati qui habitant i domo tua dñe in seckla secko, rū landabūt te. psalo. lxxxiii. Alter⁹ est notādū qz duplices nuptias celebravit xp̄s cū ecclia spōsa sua. Prime fuerunt nuptie redēptiōis et incarnatiōis et mistice vniōnis. et ad has vocauit spōsus spōsam in p̄mo aduētu. Secde nuptie dicitur nuptie gl̄ificatiōis ad quas vocabit xp̄s spōsam suā in scđo aduētu de quib⁹ dicis apoc. xix. Haudemus et exultem⁹. quo nāa venerūt nuptie agni et vxor p̄parauit se. et hoc ostēdit salōn i calce et fine toti⁹ libri. Nā postq̄ xp̄s p̄ sup̄dicta decē cantica vocauit spōsam ad primas nuptias dices veni de libano sponsa mea. Et celebrauit cuž ea nuptias redēptiōis dicens. Venite amici et comedite ic̄. Et ornauit eā ornamētis gr̄e. vt patuit cātico q̄rito et nono. iō i fine hui⁹ libelli vocat eā i seundo aduētu ad nuptias gl̄ificatiōis dices. Que bitas in hortis ic̄. Deinde spōsa p̄bet spōso spōtaneū assensuž cū dicit. Fuge dilecte mi assimilare capree binnu loq̄ ceruoz sup̄ mōtes aromatū. Ad cuius intellectuž ē aduersedū. qz ista spōsa in statu vet. te. petebat trahi a xp̄o et currere in odoř vnguētoz ei⁹: s̄ q̄no ve nit xp̄s i carneſ effudit sua vnguēta gr̄e. ad quoy odoř cucurrit spōsa. vt p̄ per oia cātica sup̄dicta. Ido postq̄ experta est odoř vnguētoz gr̄e i p̄nti. hic est qz in fine hui⁹ p̄grationis petit trahi a spōso

i celestē patriā. et currere i odoř vnguētoz gl̄ie ei⁹. iō dicit fuge dilecte mi ic̄. qz dicat ascēde in celuz et trahē me post te. et currā in odoř vnguētoz tue gl̄ie. Et sic p̄ qualr salōn sine ista spōsa p̄cludit sine sui cātus i hoc libro cū p̄ncipio. naž in p̄ncipio petebat currere post xp̄m i odoř vnguētoz gr̄e. i fine autē petit et de siderat trahi et currere i odoř vnguētorū gl̄ie. Etiā itez ē notādū. qz caprea dī capra silvestris. que quidē caprea hēt q̄tuoz p̄petates. qz p̄ma est. qz valde fugit p̄sortia hominū. Secda qz i currēdo et fugiēdo ē veloti⁹ et leui⁹ cūctis ceteris animalibus. Tertia qz semp petit ardua et cacumina mōtiū iaccessibilitia. Quarta qz cū cetera aialia tā volatilia qz q̄drupe dia cū vulnerātur ant isequūtur a venatorib⁹ dimittat filios et fugiat: caprea tñ vexata a venatoribus nunq̄ dimittit nec deserit filiū: s̄ innuit sibi dādo signū fuge. Et trahit semp filiū secū p̄uiuz vel ad lat⁹ et animādo et p̄xitādo filiū ad fugaz trahit et dicit ip̄m secū ad ardua et prērupta cacumia mōtiuz iaccessibilitia hominib⁹. et sic saluat se et filiū. Et has eas dē quatuoz p̄petates hēt ceruus. Et iō filius cervi dī binnulus. eo qz annuit et parit nutui et signo matris fugiēdo p̄sortia hominū et velociter sequēdo matrē usq̄ ad cacumia mōtiū. vt saluetur cū matre vñ binnulus dī ab iniēdo et ē q̄dā aial si mile ceruo qd vulgariter dī capriolus. qz qdē aialia maxie abundat i corsica: qz sūt velocissima cursu similia capree sup̄dictatis quo ad p̄petatē. xp̄s ergo p̄ has q̄tuoz p̄petates fuit similis capree ynnuloq̄ ceruoz i die ascēsiōis. Nā p̄mo ip̄e fugit p̄sortia et misias bosuž mortaliū. Secdo fugit et ascēdit velociter. qz i paruo spa- tio ascēdit usq̄ ad celū empireū. Tercio

De decimo cantico.

petiuit ardua et altiora. qz ascēdit super om̄s celos et ierarchias angeloz. Quarto nō dimisit fideles filios suos: ymo eduxit eos de ergastulo et piculo inferni: et collocavit eos simul secum in celo. qz q̄no xp̄s ascēdit i altū/captiuā secū duxit captivitatez. psal. lxvij. Et ita faciet in nouissimo die: qz i corpe gl̄ificato ab ista mundana misia libatā sp̄osam suā vniuer salez eccliaz collocabit sup mōtes aroma tū celestis b̄titudinis. Et hoc idē facit cōtinue de qualz aia iusti post trāsitū ab hac vita mortali. Et hoc ē qd vult explicare sp̄osa i fine hui cātici et toti libelli nuptialis et pastoralis. vñ ait. O sp̄ose tu dicis q̄ faciā te audire p̄ntialr in celo vocē meā et nō loquar tibi amplius p̄ amicos et intercessores: s̄z psonalr loquar tibi. et ego dico tibi: q̄ iaz cupio dissolui ab hoc corpore et vita mortali et misa et piculo, s̄z et cupio esse tecū i celo. Ido fuge dilecte mi ab hac mortali vita: et non sis similis lupo et ceteris aialib̄ q̄ deserūt filios et fugiūt ut solū saluēt se ipa. Qz assū milare et esto similis capē ynnuloz cer uoz: qui nō deserūt filios: s̄z secū fugiendo ducūt et trabūt filios ad ardua mōtiū. Et sic liberāt et saluāt eos. Fuge ergo tu sup mōtes aromatiū. i. sup mōtes altissimos et arduos celoz et ierarchias angeloz ubi semp spirant aromaticā glie. Et fugiendo ad tales arduos mōtes duc me tecū: sicut capree et cervi ducunt secū ynnulos suos. q̄i dicat. fuge tu: qz ego seqr̄ te: sicut ynnulus sequit̄ matrē. vñ ynnulus dī. qz annuit et obedit nutui matris: et sequit̄ eā. Ita ergo sequar te i mōtes aromatiū: et currā i odore celestis glie et fruitiōis. i quib̄ mōtib̄ xp̄s pascit oues suas herbis viretib̄. de qb̄ dī eze. xxxiiij. Ego ip̄e requiraz oues meas et visitabo

eas: et libabo eas de oib̄ locis: in quib̄ disp̄se fuerāt in die nubis et caliginis: et educā eas de populis et congregabo eas de terris. Et inducam eas in terram suam. Et pascam eas i pascuis vberimis. Et in mōtibus excelsis iste erunt pascua eoz. Ibi requiescēt in herbis viretib̄ et in pascuis pinguib̄. Itē ps. lxvij. Mōs dei mōs pinguis. mons in quo deo bene placitū ē habitare in eo. etenī dñs habita bit in fine. Et sic p̄z q̄lēt sponsa petit fuge re cū sp̄oso de fetorib̄ b̄ mūdi: et habitare sup mōtes aromatiū celestis b̄titudinis et fruitiōis: ut ibi sp̄osus audiatur uocē laudis ei. Ex oib̄ ergo sup̄dictis i sup̄dictis decē canticis p̄z q̄lēt x̄ sp̄osus ecclie vtrī usqz testamēti cōplevit desideriū et oēs petitiōes q̄s sua sp̄osa faciebat in vēti testamēto. quas petitiōes cantauit in p̄mo cantico. Hā p̄mo petebat osculari oscu lo incarnatiōis. Scđo petebat ut x̄ icarnat̄ effūderet sua unguēta odorifera: ad repandā naturā hūanā et traheret ipaz. ut ipa posset ipm sequi et post ipm curre re in odore vnguētoz suo. Tertio petebat ut ipaz introduceret in celaria sua ut ibi posset satiari talib̄ vnguētis et quies cere cū sp̄oso. Quarto plebs gētilis per egrina forde ydolatrie dñigrata petebat dealbari. Quinto cū plebe isrl̄itica sociari. Sexto cuz ea pasci bonis sp̄ualibus. Septimo sub umbra sp̄osi quiescere et tutari. Has quidez petitiōes x̄ adimpleuit. nā p̄mo venit in carnē et p̄ ḡnō osculat̄ ē sp̄osaz vniēdo sibi nafam nřaz in vnitate suppositi. et postea vniēdo sibi totam eccliam in vnitate mistica. vt patuit in se cūdo cātico. Scđo adimpleuit scđaz petitiōnez: qz effudit decē genera vnguētoz aromaticoꝝ quib̄ ad se traxit oēs fideles et oēs cūcurrerūt et currunt post euꝝ in m. iiiij.

De decimo cantico.

odorē vnguētorū suorū vt patuit in tertio
et q̄rto cātico. Itē tertio adimpleuit ter-
ciā petitionē: qz spōsaz introduxit in tha-
lamū suū: et ipam dotauit et ornauit bo-
nis et ornamētis spūalibz: vt patuit i qn̄
to cātico. Itē q̄rto iplenit sextā petitio-
nē. qz de cruce oēs vocauit ad comedēdū
et bibēdū salutiferū cibū et potū sue passi-
onis: vt patuit i sexto cātico. Itē adiple-
uit quartā et quintā petitionē: qz plebez
gētile p ap̄los suos a nigredie yoolatrie
dealbanit et ornamētis spūalibus decora-
uit. et cū spōsa de pplo istlītico i vnā ec-
cliaz sociauit: vt patuit i cantico octauo
et nono. Itē septio adimpleuit septimā
petitionē: qz spōsaz suā ex vtroqz poplo
cōgregatā sub pspo fanore suo amplex⁹
est et sub vmbra et amplexu suo protexit.
Et copia bonorū spūaliū et tporaliū dita
uit et locupletauit. qz diuicijs spūalibus
et tporalib⁹ affluēs innixa sup̄ dilectū su-
um tpre pstatimi et suorū successorū i mun-
do apparuit. quā dilect⁹ suis sub arbore
malo. i. sub vmbra crucis suscitauit: et i
cūtiatē ecclie muro inexpugnabili et pro-
pugnaculis munitā ad pugnādū h̄ere-
ticos et infideles introduxit. Et exinde
i vinea hui⁹ ecclie p grām ad laborādū et
lucrādā mercedē collocauit. Landē autē
ad supnos mōtes aromatū ad fruēdū p
gliam appellauit. vt patuit i isto decimo
et vltio cātico. Ex quib⁹ oib⁹ p̄z. qualitez
xps spōsus ecclie in suo aduētu cōpleuit
totū desideriū spōse sue. et satisfecit oib⁹
septē petitiōib⁹ quas exposuerat in pmo
cātico. Ul̄ius ē etiā aduertēdū sicut
dictū fuit i pncipio etiā in cātico scđo.
qz salōn in hoc libello voluit cātare et de
scribere mutuū amore xpi ad eccliaz spō-
sam suaz et ecōuerso. Et quō xps voluit
ostēdere oia signa et effect⁹ amoris erga

spōsaz suā. s. eccliaz quos potest ostēdere
amicus ad amicū. vñ dictum fuit in scđo
cantico. q viginti sunt effectus veri amo-
ris et caritatis. Primo quia zelat non
patiēs malū in amato. Scđo qz nō patiē
moras absentie. Tertio qz cū diligētia q/
rit amatū. Quarto quia trahit amātem
ad amatū. Quito quia languefacit amā-
tē. Sexto quia liq̄facit cor ei⁹ ab oī duris-
cia. Septio qz vulnerat cor ei⁹. Octauo
qz inebriat amantē. Nono qz inflāmat.
Decio qz urit. Undecio qz vnit amantē
cū amato. Duodecio quia fortif iberet.
Deciōcō qz fortif tenet posq̄ reperit
amatū. Deciōqrto qz ordinat volūtates
et oēs act⁹ amantis erga amatū. Decio
quinto qz nō qrit q sua sunt sed q amati.
Deciōsexto qz ad mortē se expōit p ama-
to. Deciōseptio qz magis ē in amato q
in seiō. Decimooctauo qz transformat
amantes in amato. Decionono qz in eo
extasim et soporez facit. Uicesimo qz in
amato statuit inētū quiescere. Et iō xp⁹
tanq̄ uer⁹ spōsus et amatorū hūane nāte
et ecclie sponse sue oēs sup̄dictos viginti
effect⁹ oñdit erga eccliaz spōsam suā. nā
pmo nō patiēs malū culpe nec maculaq
pcti nec iugū fuitutis i spōsa sua. nec pa-
tiēs moras er⁹ absentie de celo in frā des-
cedit: et uenit in similitudinē carnis pcti
ut pcfm nīm damnaret in carne: et tolle-
ret culpā nīram / et nos a fuitute pcti libe-
raret. et sic ostēdit pmū et scđz effectū a-
moris vt patuit in scđo cātico. Itē cū di-
ligētia et labore cū sua p̄dicatiōe et doctri-
na et opatiōe miraculoz nos q̄sivit et ad-
se traxit vt patuit i tertio et q̄rto cantico
Et sic oñdit tertiu et q̄rtū effectū amoris
Itē querēdo nos amore lāguit. et totus
liquefact⁹ fuit / et amoř nōster vulnerauit
cor eius. vt patuit i cantico quinto. Et sic

94

De decimo cantico.

ostēdit quītū et sextū et septimū effectū amoris. Itē caritas inebriauit ipm i cruce: et inflamauit / et vslit / et trāsformauit ipm i amore sue spōse intantuz q extasiz mortis fecit in cruce. q dū ibi dormiuit cor ei⁹ vigilabat in nra redēptione. vt patuit i cātico sexto. i qua cruce ostēdit oēs viginti effectus amoris. vt potest patere intuēti et devote contemplati oia q dicta sunt in illo sexto cātico. Et etiā i decimo cātico. vbi dicit xp̄s. sub arbore malo suscitani te ic̄. Itē ibidē. pone me vt signaculū sup cor tuū: q fortis ē vt mors dilectio: et dura vt infernus emulatio. lampades eius lāpades ignis atqz flāmax ic̄. Qz vltimū effectuz amoris qd ē in eternu⁹ velle quiescere in amato ostēdit xp̄s erga spōsaz in fine toti⁹ libelli cū vocavit eam ad eternas nuptias glie dicēs. Quae habitas i hortis: fac me audire voce⁹ tuā ic̄. Qz oēs hos supdictos vigiti effect⁹ amoris ostendit ecclesia erga xp̄m sponsum suū volēs repēdere et reddere vices amoris quo ad suā possibilitatē: querēdo spōsu⁹ et currēdo post ipm: et tenendo ipm fortiter. vt patuit i cātico tertio et sexto. Et patēdo psecutiones et tormenta vsqz ad mortē p fide spōsi. vt patuit in nono cātico. Et jugiter laborādo i vinea spōsi vt patuit i decio cātico. Et tandem vocata ad vltimas nuptias glie fugiendo picula et misias hui⁹ seclī secuta ē spōsuz. vt p̄z in calce et fine toti⁹ hui⁹ libelli. Ex quib⁹ p̄z qualr salōn i hoc libello pphetice cātanit mutuū amore xp̄i ad eccliaz et ecōuerso. quē xp̄s oñdit i suo adūtu opando nra⁹ redēptionē et reparatiōez. Qz qz qd dicit aplus de tota ecclia. s. q ē despōsata vni viro xp̄o. verificat etiā de qualz aia fideli. vt inquit aug⁹ libro de sc̄a virginitate. Hinc est q p maiori parte oēs